РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 сентября 2021 года № 270
ст. Гиагинская
О передаче отдельных полномочий органа опеки и попечительства
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 г.          № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423», протоколом № 1 комиссии по отбору организаций для передачи отдельных полномочий органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в муниципальном образовании «Гиагинский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Передать полномочия управления образования администрации МО «Гиагинский район», выполняющего функции органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в муниципальном образовании «Гиагинский район», по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных законодательством Российской Федерации формах, по психологическому обследованию граждан, выразивших желание стать замещающими родителями, государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея «Центр психолого - педагогической, медицинской и социальной помощи».
2. Заключить с администрацией ГБУ РА «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» договор об осуществлении деятельности по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных законодательством Российской Федерации формах, по психологическому обследованию граждан, выразивших желание стать замещающими родителями.
3. Контроль над деятельностью ГБУ РА «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» по осуществлению отдельных полномочий органа опеки и попечительства возложить на управление образования администрации МО «Гиагинский район».
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                           А.Н. Таранухин